
 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N.  40 

del 7 AGOSTO 2020 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE “ROBA DA STREIJE”  

 

L’anno duemilaventi addì sette del mese di agosto alle ore 12:30 nella Sala delle adunanze 

consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3  

 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale il dott. Alessandro Casagrande con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale intende sostenere ed attuare la migliore promozione 

e diffusione della cultura, mirando alla valorizzazione del proprio territorio e offrendo al pubblico 

occasioni di svago e di confronto; 

CONSIDERATO inoltre che è negli intenti dell’Ente qualificare l’offerta turistica del territorio rivolta 

ad ospiti italiani e stranieri attraverso un cartellone che rappresenti un’interessante e piacevole 

opportunità di vivere il paese ed il territorio stesso; 

VISTA la richiesta dell’associazione “Roba da Streije” avente sede a Cabella Ligure (AL) in via 

Martiri Libertà, 8,  relativa alla possibilità di effettuare un programma di eventi culturali, così come 

da programma allegato, da effettuarsi alternativamente presso il Pala Vittoria ed il Salone della 

Pro Loco dal 9 al 14 agosto 2020; 

CONSIDERATO inoltre che tale programma rientrerebbe, senza sovrapposizioni, in una serie di 

eventi di intrattenimento organizzati dalla Pro Loco sempre per il mese di agosto; 

RITENUTO conseguentemente approvare il programma di massima delle manifestazioni della 

rassegna estiva e di conferire le seguenti linee di indirizzo al Responsabile del settore competente 

ed attivare il coordinamento organizzativo con gli altri settori comunali (in particolare con l’U.T. e 

la Polizia Locale); 

RICORDATO che alcune iniziative sono realizzate grazie all’attività di associazioni locali e che 

l’Amministrazione intende sostenere gli oneri organizzativi connessi all’evento di cui trattasi 

attraverso il seguente contributo una tantum di euro 2.500,00; 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 

ad Enti pubblici e soggetti privati; 

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato 

dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012; 

Con voto palese, unanime e favorevole 

 

DELIBERA 

1. di approvare, per le motivazioni sopra richiamate, il programma di eventi proposti 

dall’Associazione “Roba da Streije” da svolgersi agosto 2020; subordinatamente agli adempimenti 

assicurativi e inerenti la normativa “COVID”; 

2. di conferire le seguenti linee di indirizzo al Responsabile del Settore competente attivare il 

coordinamento organizzativo con gli altri settori comunali, in particolare con l’U.T. e la Polizia 

locale; 

3. di erogare, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa il seguente contributo una tantum 

di euro 2500,00 per il programma di eventi di agosto 2020, da corrispondere all’Associazione 

“Roba da Streje”, con sede a Cabella Ligure (AL) in via Martiri della Libertà, 8; 

4. di imputare la relativa spesa, al corrente bilancio di previsione come segue:  

 

Importo 

(iva compresa) 

Missione Programma Titolo PEG Codice Conto 

Finanziario 

Bilancio 

€ 2.500,00 07 01 1 1509 ----------------- 2020 

 

Con separata votazione, palese unanime e favorevole, il presente provvedimento viene 

dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, Dlgs 267/2000 e 

ss.mm.ii. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro Casagrande 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 7 AGOSTO 2020 all’Albo Pretorio on-line nel sito 

Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  7 AGOSTO 2020 Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro Casagrande 

 


